
 1 

 

 

ŠKOLA TYPU RODINNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 
ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ŠŠKKOOLLAA  AA  MMAATTEEŘŘSSKKÁÁ  ŠŠKKOOLLAA  TTOOCCHHOOVVIICCEE  

TTOOCCHHOOVVIICCEE  7766  

226622  8811  TTOOCCHHOOVVIICCEE  

IIČČOO::  7711000077220022  
E-mail:zstochovice@atlas.cz 

Tel.: 318 682 754 

www.zstochovice.cz 

 

 

 

 

 

Č.j.: 464/2014/ŘZŠ 

S.z.: A2-5 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
 

 

 

 

Základní školy a Mateřské školy Tochovice 
 

školní rok 2013/2014 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1 Škola a školka  

název školy Základní škola a Mateřská škola 

Tochovice 

adresa školy Tochovice 76   262 81 Tochovice             

okr. Příbram 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 71 00 72 02  

IZO ZŠ 

IZO MŠ 

IZO ŠD 

IZO ŠJ 

114 002 223 

114 001 111 

114 002 231 

114 001 120 

identifikátor školy 600 054 730 

vedení školy ředitel:                  Mgr. Jiří Sladovník 

zástupce ředitele: Zdeňka Baxová 

                        od 1. 2. Bc. Pavla Vojtíšková 

Kontakt tel. ZŠ:  318 682 754 

tel. MŠ: 318 682 709 

fax:        318 682 754 

e-mail: zstochovice@atlas.cz 

            zsmstochovice@seznam.cz 

            www.zstochovice.cz 

 

 

 

1.2 Zřizovatel  

název zřizovatele Obec Tochovice 

adresa zřizovatele Tochovice 11   262 81 Tochovice            

okr. Příbram 

Kontakt tel.: 318 682 760 

fax: 318 682 760 

e-mail: obecni.urad@tochovice.cz 

 

 

 

1.3 Součásti školy Kapacita 

Mateřská škola 55 

Základní škola 50 

Školní družina 40 

Školní jídelna  116 

                

 

 

 

 

mailto:zstochovice@atlas.cz
mailto:obecni.urad@tochovice.cz


 3 

 

 

1.4 Základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 

 

Mateřská škola 2 46 23  

1. stupeň ZŠ 3 46 15  

Školní družina 2 40 20  

Školní jídelna  x 92 x  

 

Stav k 30. září 2013. 

 

a) Základní škola 

Do prvního ročníku nastoupilo 7 žáků. 

Organizace provozu školy: - trojtřídní 

I. třída          16 žáků           1. a 2. ročník           tř. učitel      Mgr. J. Sladovník 

II. třída         19 žáků           3. a 4. ročník           tř. učitelka  Mgr. Z. Zikmundová 

III. třída        11 žáků          5. ročník                  tř. učitelka   P. Léblová 

Ostatní vyučující: R. Duchoňová, M. Šounová, Mgr. J. Vostrovská, Ing. J. Duchoň. 

 

b) Školní družina 

V provozu školní družiny byla dvě oddělení. 

I. oddělení         20 žáků            1. – 2. ročník           vychovatelka pí. M. Šounová  

II. oddělení        20 žáků            3. – 5. ročník           vychovatelka pí. P. Léblová 

 

d) Školní jídelna 

Školní jídelna připravovala  k 30. 9. 2013 stravu pro 92 žáků a 12 zaměstnanců . 

 

1.5 Materiálně-technické podmínky školy 

    a) Charakteristika budov školního zařízení 
 

Základní škola 
 

V budově školy jsou 4 učebny. Tři z nich se nachází v prvním patře a slouží jako kmenové třídy. 

V odpoledních hodinách jsou dvě pak využívány pro práci oddělení školní družiny. 

Všechny třída mají základní hygienické vybavení. Největší z nich je rozdělena na menší kabinet, 

ve kterém jsou uloženy učební pomůcky a učebnice. V prvním patře budovy je dále ředitelna a 

sociální zařízení chlapců. Tělocvična, jídelna, výdejna stravy, šatna, keramická pracovna, 

kotelna a sociální zařízení dívek a personálu se nachází v přízemí. 

Jídlo se do školy dováží ze školní kuchyně, která je v mateřské škole.  

Škola má sportovní hřiště. Jeho celá plocha je oplocena. Sportoviště se využívá v hodinách 

tělesné výchovy a v odpoledním čase i školní družinou. 

K budově patří ještě dřevník a uhelna. Škola je vytápěna vlastní kotelnou. 



 4 

 

b) Stavební, materiálně-technické úpravy  
 

Základní škola 

1. Během hlavních prázdnin proběhlo bílení kotelny, chodeb a schodiště.  

2. O hlavních prázdninách také proběhla oprava venkovních omítek na zadní části budovy u 

hřiště. 

3. V červnu byla na plochu školního hřiště navezena nová antuka a dokončila se úprava 

pískoviště a chodníčků za školou. 

Mateřská škola 

1. V průběhu hlavních prázdnin bylo vybíleno schodiště, chodby a kuchyň.  

2. Na zahradě se opravily některé venkovní herní prvky (altánek, vláček, sedátka u 

pískoviště), doplnil se písek do pískoviště. Upravila se dopadová plocha pod houpačkou. 

 

 

 1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 3.11. 2005 

Počet členů školské rady  3 

 Předseda: Jarmila Lakomá  

Členové:  Miroslava Šounová  

                Vladimír Souček  

1.7 Údaje o občanském sdružení při škole 

ZŠ 

Registrace IČO: 22 90 41 74 

Zaměření SRPŠ  

 Předseda: Jarmila Lakomá  

Místopředseda: Lucie Svobodová 

Pokladník: Dana Tesková 

Členové:   Michaela Buzická 

                  Kateřina Hadačová 

 

2 Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

Kód Obor vzdělání  Zařazené třídy 

79-01-C/001 Základní škola  1.r.  – 5. r. 

 

 

Škola byla zařazena do sítě škol a školských zařízení MŠMT s účinností od 1.1. 2003 podle § 13a 

odst. 2 a § 13b odst. 3 a 9 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠVP – ŠKOLA TYPU RODINNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ – č.j. 

392/2013/ŘZŠ 

1. – 5. r. 



 5 

3 Přehled pracovníků školy 
 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 
Počet pracovníků celkem (fyzických osob) 15 Přepočtený počet zaměstnanců 

ke konci školního roku 

Počet učitelů ZŠ 7 3,589 

Počet vychovatelů ŠD 2 1 

Počet učitelek MŠ 4 3,903 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 1 0,8 

Počet správních zaměstnanců MŠ 2 1,063 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 4 1,95 

Pracovní úvazky některých zaměstnanců jsou skládané. 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Titul, jméno příjmení Dosažené vzdělání Aprobace 
Vyučuje 

předměty 

Mgr. Jiří Sladovník vysokoškolské učitel 1. st. ZŠ M, Čj 

Mgr. Zdeňka Zikmundová vysokoškolské učitel 1. st. ZŠ Čj,M,Vv,Pr,

Pč 

Mgr. Jana Vostrovská vysokoškolské Tv, Ch, Aj Aj 

Pavla Léblová středoškolské bez aprobace Čj, M,Vl,Př 

Pavla Léblová středoškolské bez aprobace ŠD 

Renata Duchoňová středoškolské vychovatelství Drv, Hv 

Ing. Jiří Duchoň vysokoškolské bez aprobace In 

Miroslava Šounová středoškolské vychovatelství Tv,Pč 

Miroslava Šounová středoškolské vychovatelství ŠD 

Zdeňka Baxová středoškolské učitelství pro MŠ MŠ 

Martina Vondrášková středoškolské učitelství pro MŠ MŠ 

Bc. Pavla Vojtíšková vysokoškolské TV, Čj MŚ 

Jaroslava Štěpánková středoškolské učitelství pro MŠ MŠ 

 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků  
Odborná kvalifikace % 

Učitelé 1. stupně 58 

Učitelky MŠ 74 

Vychovatelky ŠD 70 
  
3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 

do důch. věku 

v důchod. 

věku 

Celkem 

MŠ 

muži 

ZŠ 

muži 

MŠ 

ženy 

ZŠ 

ženy 

MŠ 

muži 

ZŠ 

muži 

MŠ 

ženy 

ZŠ 

ženy 

MŠ 

muži 

ZŠ 

muži 

MŠ 

ženy 

ZŠ 

ženy 

MŠ 

muži 

ZŠ 

muži 

MŠ 

ženy 

ZŠ 

ženy 

MŠ 

muži 

ZŠ 

muži 

MŠ 

ženy 

ZŠ 

ženy 

muži ženy 

0 1 2 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 3 0 0 1 1 2 9 
  

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci Funkce 

Jana Duspivová vedoucí školní jídelny, školnice MŠ 

Věra Svobodová,  

od 1. 6. 2014 S. Syblíková 
kuchařka 

Štěpánka Šimůnková pomocná kuchařka, školnice ZŠ 

Markéta Brychtová pomocná kuchařka, uklízečka 

Pracovní úvazky správních zaměstnanců jsou skládané.  



 6 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

Z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

Počet odkladů pro  

školní rok 2013/2014 

1 7 0 3 

Zápis k povinné školní docházce se konal 24. a 25.1. 2014. Dostavilo se k němu 13 dětí.  

Rodiče dvou žáků podali žádost o odklad začátku povinné školní docházky z důvodu školní 

nezralosti svých dětí. Na základě vyšetření v PPP v Příbrami a dětského lékaře bylo žádostem 

vyhověno. 

Dvě děti se z důvodu přestěhování přehlásily do jiných škol. 

Pro rodiče předškoláků pořádala škola  22. 1. 2014 „Den otevřených dveří“.  

Návštěva předškolních dětí z MŠ ve vyučování v 1. ročníku se konala také 22. 1. 2014. 

 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení víceleté gymnázium 

 

V tomto školním roce se hlásil jeden žák školy do nižšího stupně víceletého gymnázia. Byl 

přijat do 1. ročníku Gymnázia Příbram Legionářů 402. 

 

 

 

4.3 Přechod žáků 5.ročníku na ZŠ s 2. st. 

Počet přestupujících žáků Název školy na kterou přestupují Počet 

11 

ZŠ  Březnice 2 

ZŠ a MŠ Brandýs n. L. – St. Boleslav  1 

ZŠ Milín 1 

ZŠ a MŠ Chraštice 1 

ZŠ Příbram VIII, Školní 5 

Gymnázium Příbram 1 

 

 

 

4.4 Přechod žáků ostatních ročníků na jinou ZŠ  

Počet přestupujících 

žáků 

Název školy na kterou přestupuje Počet Poznámka 

6 

ZŠ Příbram VII, 28. října 3 žáci 1. a 2. ročníku, 

přestup k 31.8. 2014 

ZŠ F. J. Řezáče Liteň 1 žák 3. ročníku, přestup 

k 31. 8. 2014 

ZŠ Příbram VIII, Školní 1 žákyně 1. ročníku, 

přestup k 31. 8. 2014 

ZŠ a MŠ Chraštice 1 žákyně 2. ročníku, 

přestup k 31. 8. 2014 

 



 7 

 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

Přehled o prospěchu  

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo s vyznamenáním Neprospělo Nehodnoceno 

I.tř. 7 0 7 0 0 

II.tř. 9 1 8 0 0 

III.tř. 10 2 8 0 0 

IV.tř. 9 3 6 0 0 

V.tř. 11 3 8 0 0 

Celkem 46 9 37 0 0 
 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 2689 58,46 0 0 
 

5.3 Údaje o integrovaných žácích 

Ve školním roce 2013-2014 nebyli ve škole žáci se žádným typem postižení. 
 

5.4 Výsledky výchovně-vzdělávacího procesu 
 

Zařazení ročníků do tříd 
 

      I. třída                            1. a 3. ročník               tř. uč. Mgr. J. Sladovník                18 žáků 

      II. třída                           4. ročník                      tř. uč. P. Léblová                           11 žáků 

      III. třída                          2. a 5. ročník               tř. uč. Mgr. Z. Zikmundová           16 žáků 
 

       Další vyučující:             Mgr. J. Vostrovská               Aj 

                                             R. Duchoňová                       Drv, Hv 

                                             Ing. J. Duchoň                       In 

                                             M. Šounová                           Pč, Tv 

 

      Školní vzdělávací program „Škola typu rodinného vzdělávání“ byl v souladu s pokyny 

      MŠMT doplněn a upraven. Jeho nová verze začala platit od 1. 9. 2013. 

Pro jeho realizaci se nám podařilo vytvořit klidné a vstřícné prostředí, ve kterém se žáci cítí 

dobře. Od 2. ročníku je mezi povinné předměty zařazena dramatická výchova, která dětem 

pomáhá rozvíjet vyjadřovací schopnosti a dovednosti vystupovat na veřejnosti. 

                 V průběhu školního roku jsme do učebního plánu zařazovali projektové dny, ve 

kterých jsme rozvíjeli žákovské kompetence a učili děti pracovat ve skupinách. Ty jsou 

věkově různorodé a žáci se v nich učí rozdělovat práci podle věkové náročnosti. Takovou 

formu práce výborně umožňuje prostředí malotřídní školy. 

                 Celým školním rokem prostupovaly dva celoškolní projekty. Jeden byl zaměřen 

na dramatickou výchovu a druhý na výchovu environmentální. V obou oblastech se daří 

škole dosahovat výborných výsledků. 

Klidné, rodinné prostředí školy je rodiči hodnoceno jako velký klad školy. Tato skutečnost 



 8 

vyplývá z dotazníkového šetření, které proběhlo v červnu 2014. 

Pro jednotlivé předměty vyučující vypracovali časově tematické plány učiva. Jejich plnění 

vedení školy pravidelně, jednou měsíčně kontrolovalo.  

                Kvalita výchovně vzdělávací práce se sledovala vedením školy při hospitačních 

činnostech. Zde bylo zjištěno, že stanovené cíle respektují věkové zvláštnosti dětí i jejich 

osobní tempo. K plánování své výchovně vzdělávací-práce přistupovali jednotliví učitelé 

promyšleně. Učitelé s dětmi pracovali ve skupinách i individuálně, spontánní a řízené 

aktivity se přirozeně prolínaly. Vhodně se navozovaly a využívaly přirozené učební situace. 

Zvolené metody a formy práce nechávaly většinou dětem prostor pro svobodné 

rozhodování a možnost volby. Učitelé vytvářeli pro splnění zadávaných úkolů přiměřený 

časový prostor. V případě nižšího zájmu nebo koncentrace pozornosti zařazovali relaxační 

chvilky. Kvalitu výchovně-vzdělávací práce příznivě ovlivňoval jejich laskavý a vstřícný 

přístup.                                                                                                  

Žákům byl v hodinách vytvářen dostatečný prostor pro vyjádření vlastního názoru. Při 

výuce byla dodržována dohodnutá pravidla komunikace a interakce. Pro práci ve třídách se 

dvěma ročníky volili učitelé systém dohodnutých pravidel jednání, chování a komunikace, 

který musí být všemi členy kolektivu respektován a dodržován, aby bylo možné dosáhnou 

vytčených vzdělávacích cílů.                                 

Pro hodnocení žákovské práce získávali pedagogové podklady ústním a písemným 

zkoušením, aktivně pracovali se žákovským portfoliem. Žáci byli vedeni k sebehodnocení, 

vlastní analýze chyb a k pravidelnému jednoměsíčnímu vlastnímu hodnocení dosažených 

výsledků. 

      V průběhu celého školního roku učitelé ve své práci zachovávali a propagovali kladné,  

      tradiční hodnoty ve vzdělávání, kterými jsou dobrá kázeň žáků, rozsáhlý obsah učiva,  

      respektování žákovské individuality, spolupráce s rodiči  a  otevřenost veřejnosti při  

      předávání informací. Jsou to vše časem ověřené hodnoty, na kterých staví škola své celkové 

      koncepční záměry.      

 
 

5.4.1 Oblast minimální prevence násilí a šikanování mezi žáky 
 

 

                 Pro školní rok 2013/2014 vypracovala paní uč. M. Šounová minimální program 

prevence.  

Žákům v něm byla nabídnuta rozsáhlá škálu zájmových útvarů k naplnění jejich volného času. 

Byla dána i rodičům možnost zapojit se do společných aktivit, jako je večerní keramická 

tvorba, příprava výrobků pro vánoční a velikonoční jarmarky poznávací a kulturní výlety po 

České republice a večerní cvičení. 

Nezapomněli jsme ani na sportovní vyžití. Ve školní tělocvičně mohli žáci dvakrát za týden 

navštěvovat  sportovní oddíl kickboxu, který vedl pan M. Bubeník.  

Spolupracovali jsme také se ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále pod Třemšínem. Děti se učily hře na 

flétnu pod vedením pana učitele A. Tomáška. 

V oblasti prevence jsme celoročně systematicky působili na utváření správných morálně 

volních vlastností žáků, vedli je k úctě ke starším osobám i úctě ke svým vrstevníkům. 

Aktivity pořádané v programu minimální prevence ukazují dětem možnost, jakým způsobem 

smysluplně plánovat a organizovat svůj volný čas. 

V celém průběhu školního roku nebyl zaznamenán žádný případ šikanování nebo jiného 

nežádoucího chování žáků starších vůči mladším. 

 



 9 

Minimální prevence byla uskutečňována následujícími způsoby: 

a) Společným vytvářením a dodržováním pravidel školního soužití. Vytvořením 

školní ,, Charty boje proti šikanování“ obsahující pravidla  školního soužití. 

b) Neplánovaným zařazováním prevence do výuky v závislosti na zájmu a 

potřebách dětí a na konkrétní situaci ve třídě.   

c) Cílenou prevencí, začleněnou do vzdělávacích předmětů 

5.4.1.1 Zájmové útvary 
   

            Na počátku školního roku bylo žákům nabídnuto 8 zájmových útvarů. Kroužky zahájily svoji 

práci začátkem měsíce října. 

Přehled zájmových útvarů ve školním roce 2013/2014 
 

Den Čas Název kroužku Vedoucí Počet žáků 

úterý 13.00 – 13.45 Anglický jazyk Mgr. J. Vostrovská 11 

úterý 13.00 – 13.45 Přírodovědný kr. Mgr. J. Sladovník 10 

středa 13.00 – 13.45 Keramický kr. Mgr.Z.Zikmundová 17 
středa 7.00 – 7.45 Sportovní kroužek Mgr. J. Sladovník 15 

čtvrtek 13.00 – 13.45 Výtvarný kr. Mgr.Z.Zikmundová 14 
čtvrtek 13.00 – 13.45 Dopravní kroužek P. Léblová 14 

čtvrtek 13.00 – 13.45 Náboženství J. Mikeš 4 
pátek 7.00 – 7.45 Informatika Ing. J. Duchoň 16 

 

5.4.1.2 Škola v přírodě 
 

V letošním školním roce se z organizačních a provozních důvodů nekonala škola v přírodě.  
 

5.4.2 Oblast sportovní, dopravní a zdravotní výchovy 
 

Spolupracujeme s Autoklubem v Příbrami. Jeho instruktoři i v letošním školním roce pořádali 

pro žáky výuku dopravních pravidel přímo ve škole a v červnu se všichni žáci zúčastnili jízd 

zručnosti na dopravním hřišti v Příbrami. Čtvrťáci zde skládali zkoušky mladého cyklisty. 

Paní učitelka P. Léblová připravovala na dopravním kroužku děti k účasti v okresní soutěži 

mladých cyklistů. Družstvu z naší školy se podařilo v květnových závodech obsadit první 

místo.  

Do školního vzdělávacího programu má škola zařazen i pravidelný plavecký výcvik 

realizovaný ve spolupráci se Sportovním zařízením města v Příbrami Aquaparkem Příbram. 

Ten letošní se konal v termínu 28. 11. 2013 – 13. 2. 2014 a zúčastnilo se ho 35 žáků. 
 

V této oblasti byly realizovány následující akce: 

Datum Název akce Odpovídá Místo konání 
13. 11. 2013 ,,Chráníme si své životyí“ – školní 

projekt  

všichni učitelé ZŠ ZŠ Tochovice   

28.11.2013 

– 13.2. 2014  
Plavecký výcvik 1. – 5. r.  M. Šounová Aquapark Příbram 

20. 2. 2014 „Jíme zdravě“ – školní projekt P. Léblová ZŠ Tochovice 
14. 5. 2014 Okresní soutěž mladých cyklistů P. Léblová Dopravní hřiště 

v Příbrami 
26. 3. 2014 Výuka pravidel silničního provozu F. Stoklasa– Autoklub 

Příbram 

ZŠ Tochovice 

6. 6. 2014 Jízdy zručnosti a výuka pravidel 

silničního provozu na dopravním 

hřišti 

Mgr. Z. Zikmundová,  

P. Léblová, F. Stoklasa 
Dopravní hřiště 

v Příbrami 

 



 10 

 

5.4.3 Oblast kulturně vzdělávací 
 

V průběhu školního roku jsme uskutečnili řadu kulturních akcí. Jednalo se o divadelní 

představení, poznávací a vzdělávací výlety, akce pořádané pro rodiče a nebo pro obec 

Tochovice.  

Vycházeli jsme z náplně předmětu dramatická výchova a dramatického kroužku. Zde 

připravované dramatizace pohádek a kulturní pásma jsme předvedli na veřejných vystoupeních.  

I v tomto roce byla velká pozornost věnována recitaci. V hodinách dramatické výchovy a 

českého jazyka se žáci připravovali na okrskovou soutěž ve Strži. 

Návštěvy dětí na divadelních představeních jsme v tomto roce realizovali pozváním hereckých 

skupin přímo do školy. Taková vystoupení se uskutečnila celkem třikrát za školní rok.  

Nezapomněli jsme ani na rozvíjení vztahu dětí k četbě. Během roku se v každé třídě několikrát 

konaly besedy žáků nad vlastní četbou a v dubnu jsme pak navštívili Knihovnu Dr. E. 

Bořického v Milíně a besedovali zde. 

 

Přehled kulturně vzdělávacích akcí: 

 
 

Datum Název akce Odpovídá Místo konání 

12. 9. 2013 
Návštěva Podbrdského muzea – 

výstava „Z říše pohádek a loutek“ 
P. Léblová 

Rožmitál pod 

Třemšínem 

7. 10. 2013 
Divadelní představení 

„Zlatovláska“ 
Mgr. J. Sladovník 

ZŠ Tochovice 

divadelní sk. z Jihlavy 

5. 12. 2013 
Mikulášská nadílka a rozsvícení 

školního vánočního stromu 
Mgr. J. Sladovník ZŠ Tochovice 

7 .12. 2013 

Kulturní vystoupení žáků při 

rozsvěcování obecního vánočního 

stromu 

všichni vyučující obec Tochovice 

18.12. 2013 
Vánoční besídka „Jak šlo vajíčko 

do světa“ a vánoční jarmark 
všichni vyučující 

ZŠ Tochovice 

15. 1. 2014 
Hudební pořad „Písničky 

z pohádek“ 
Mgr. J. Sladovník 

ZŠ Tochovice 

24. 2. 2014 
Divadelní představení „O dvanácti 

měsíčkách“ 
Mgr. J. Sladovník 

ZŠ Tochovice 

divadelní sk. z Jihlavy 

8. 3. 2014 
Vystoupení žáků při oslavách 

obecního masopustu 
Mgr. J. Sladovník Obec Tochovice 

15. 4. 2014 Beseda v milínské knihovně Mgr. J. Sladovník Milín 

16. 4. 2014 
Školní soutěž „Nejhezčí 

velikonoční vajíčko“ 
Mgr. Z. Zikmundová ZŠ Tochovice 

24. 4. 2014 Školní recitační soutěž Mgr. Z. Zikmundová ZŠ Tochovice 

9. 5. 2014 
Návštěva Galerie L. Kuby a 

filmového představení v Březnici 
Mgr. J. Sladovník Březnice 

18. 5. 2014 Vítání občánků Tochovic M. Šounová Tochovice 

2. 6. 2014 Okrsková recitační soutěž  R. Duchoňová Strž u Dobříše 

19. 6. 2014 
Školní výlet do Centra OF v 

Hrachově 
Mgr. J. Sladovník Hrachov 

21. 6. 2014 
Výlet do Prášil – Prášilské jezero, 

rozhledna Poledník 
Mgr. J. Sladovník Šumava - Prášily 

  

 

  

 



 11 

5.4.4 Oblast environmentální výchovy 

 

Ředitel školy pro tuto oblast výchovy sestavuje a pravidelně vyhodnocuje roční plán práce. 

Důraz se v něm klade na vytváření kladného vztahu žáků k přírodě, životnímu prostředí, 

poznávání regionu a důležitost třídění odpadu.  

Ve školním roce se uskutečnilo několik projektů zaměřených na oblast EVVO. Jejich 

dokumentační zpracování je uloženo ve školním archivu.  

Tematické okruhy EVVO jsou také včleněny do učebních předmětů všech ročníků a žákům se 

v nich objasňovala důležitost  péče o životní prostředí, jeho ochranu a potřebnost třídění 

odpadů.  

Školním rokem prostupovala soutěž ve sběru plastových víček, hliníku, baterií a 

elektrospotřebičů.  Zapojili jsme se do celorepublikové soutěže „Recyklohraní“ pořádané 

společnostmi Ecobat, Asekol a Eko-kom. Celkově jsme v ní byli úspěšní. Škole se podařilo 

umístit mezi nejaktivnějšími školami.  

 

V průběhu celého školního roku  žáci vytřídili             251 kg            hliníku 

                                                                                       162 kg             baterií 

                                                                                       159 kg             plastových víček 

                                                                                       189 kg             elektro odpadu. 

Přihlásili jsme se  do soutěže ve sběru hliníku „Těžíme hliník z našich domácností“ pořádané 

OF ČR Votice a ZO ČSOP EKOCENTRUM Říčany a zde se nám mezi zapojenými školami 

podařilo získat 4. místo. 

V říjnu děti sbíraly lesní plody. Lesy České republiky v listopadu z naší školy odvezly          

 147 kg kaštanů. Sběr žaludů neprobíhal, protože květy dubů v květnu pomrzly. 

V oblasti EVVO spolupracuje škola s centrem ekologické výchovy Ochrana fauny ČR v 

Hrachově. V květnu  jsme s jejich spoluprací zorganizovali projekt „Příroda kolem nás“ a 

v červnu jsme se do Centra  ochrany fauny v Hrachově vydali na školní výlet. 
 

Akce pořádané v této oblasti jsou následující: 
 

Datum Název akce Odpovídá Místo konání 
21. 10. 2013 Školní projekt „Malí rybaříci“ Mgr. Z. Zikmundová Tochovice 

13. 11.2013 
Školní projekt „Chráníme své 

životy“ 
Mgr. J. Sladovník Tochovice 

20. 2. 2014 Školní projekt „Jíme zdravě“ P. Léblová ZŠ Tochovice 

2. 5. 2014 
Školní projekt „Příroda kolem nás“ 

ve spolupráci s OFČR v Hrachově 
Mgr. J. Sladovník ZŠ Tochovice 

19. 6. 2014 
Školní výlet do Centra OF v 

Hrachově  

Mgr. J. Sladovník 

 
Hrachov 

21. 6. 2014 
Výlet do Prášil – Prášilské jezero, 

rozhledna Poledník 
Mgr. J. Sladovník Šumava - Prášily 

1.9.2013 – 

30.6. 2014 
Celoroční projekt „Recyklohraní“ 

Mgr. J. Sladovník ZŠ Tochovice 
 

5.4.5 Školní družina 

 

               K docházce do školní družiny bylo ve školním roce 2013-2014 přihlášeno 40 dětí. 

Výchovně vzdělávací práce probíhala ve dvou odděleních. V činnosti družiny se prolínaly 

aktivity odpočinkové, přírodovědné, branné, sportovní, pracovně-technické a estetické. Své 

místo v denním programu měla i pravidelná příprava žáků na vyučování. Ke sportovním 

činnostem bylo využíváno školní hřiště a tělocvična. 



 12 

5.4.6 Školní projekty uskutečněné v průběhu školního roku – realizace průřezových témat 

Datum Název projektu Realizovaná 

průřezová témata 

21. 10. 2013 Malí rybaříci 
Environmentální výchova 
Osobnostní a soc.  výchova 

Mediální výchova 

13. 11. 2013 Chráníme si své zdraví 
Environmentální výchova 

Osobnostní a soc. výchova 
Mediální výchova 

20. 2. 2014 Jíme zdravě 
Environmentální výchova 

Osobnostní a soc. výchova 
Mediální výchova 

2. 5. 2014 Příroda kolem nás 
Environmentální výchova 

Osobnostní a soc.  výchova 
Mediální výchova 

celoroční Recyklohraní Environmentální výchova 

celoroční Celá škola hraje divadlo 
Osobnostní a soc. výchova 

Multikulturní výchova 
Mediální výchova 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků  

    školy 
 

Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se zúčastnili pracovníci ZŠ : 

Pracovník Termín Název akce Zařízení Cena 

M. Šounová 30. 9. 2013 
Kreativní technika a jejich praktické 

využití 

VI Stř. kr. územní 

pracoviště Příbram 650 

Mgr. Z. Zikmundová 

P. Léblová 
20. 11. 2013 

Podpora matematické gramotnosti na 1. st. 

ZŠ 
VI Stř. kr. územní 

pracoviště Příbram 
1200 

Mgr. J. Sladovník 22. 11. 2013 
Aktuální změny ve školské legislativě – 

občanský zákoník 
VI Stř. kr. územní 

pracoviště Příbram 
750 

Mgr. Z. Zikmundová 
11. 3. 2014 Čteme dětem a s dětmi, práce s knihou 

VI Stř. kr. územní 

pracoviště Příbram 
600 

Mgr. J. Sladovník 
9. 4. 2014 

Národní projekt inspekčního hodnocení vz. 

soustavy ČR 
VI Stř. kr. územní 

pracoviště Příbram 
0 

P. Léblová 
9. 4. 2014 Podpora mat. gramotnosti ve výuce na 1. st. ZŠ 

VI Stř. kr. územní 

pracoviště Příbram 
600 

Mgr. J. Sladovník 
22. 9. 2014 Hospitační činnost ve škole 

VI Stř. kr. územní 

pracoviště Příbram 
750 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentace školy na veřejnosti 

 

7.1 Účast žáků v soutěžích 

Název soutěže Datum Umístění Počet žáků 

Matematický klokan 21.3.2014  39 

Výtvarná soutěž „Víš, co jíš“ květen 

2014 
bez umístnění 

4 

Okrsková cyklistická soutěž 14. 5. 2014 1. místo 4 

Okrsková recitační soutěž ve Strži u Dobříše 2. 6. 2014 bez umístnění 3 

Celorepubliková soutěž“Recyklohraní“ 
celý školní 

rok 

Umístnění mezi  

nejaktivnějšími 

školami 

46 

Soutěž ve sběru hliníku „Těžíme hliník z našich domácností“ 

OFČR Votice a ZO ČSOP Ekocentrum Říčany 
celý školní 

rok 

4. místo v regionu 

Táborska a 

Příbramska 

46 

Výtvarná soutěž „Po stopách A. Dvořáka“ červen 

2014 

2 x 2. Místo 
2 x 3. místo 

4 

 



 13 

7.2.1 Prezentace školy na veřejnosti 

         

          V průběhu školního roku vedení školy průběžně spolupracovalo s výborem SRPŠ. Každého 

půlroku  se připravoval plán práce. Spolupráce s rodiči spočívala zejména v  přípravě a organizaci 

kulturně poznávacích výletů, tvorbě vánočních a velikonočních dekorací pro školní jarmarky, 

nákupu pomůcek a sešitů. V červnu jsme společně s výborem SRPŠ připravili výlet na Šumavu, 

kde jsme se vydali k Prášilskému jezeru a na rozhlednu Poledník. 

Na veřejnosti se škola také prezentovala s dramatickými vystoupeními, připravovaných v 

 hodinách dramatické výchovy. Děti vystupovaly při oslavě obecního masopustu a při slavnostním 

rozsvícení obecního vánočního stromu, vítání nových občánků Tochovic a na vánočním koncertě 

v kostele sv. Martina.  

I v tomto roce jsme spolupracovali se ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále pod Třemšínem, která má 

v našich prostorách zřízeno odloučené pracoviště. Pan učitel A. Tomášek zde v loňském roce 

vyučoval 7 žáků hře na flétnu. Pod jeho vedením připravili dva koncerty, na kterých ukázali své 

dovednosti. 

Žáci se zapojili do několika charitativních sbírek. Finančně pomohli fondům nebo občanským 

sdružením, jako je CHRPA, Fond Sidus a  Pomozte dětem.  

Každý měsíc vycházel školní časopis „Tochováček“. Žáci v něm formou krátkých zpráv 

informovali veřejnost o všech školních  aktivitách. Tochováček se stal nedílnou součástí školního 

dění. Všechna vydání byla zveřejňována na školních webových stránkách, které také pomáhají 

informovanost veřejnost o školní práci. Škola má svůj elektronický informační systém pro rodiče, 

který plní úlohu elektronické žákovské knížky a třídní knihy. 

O školním dění ředitel informuje veřejnost také prostřednictvím obecního Zpravodaje. 

       Velmi dobrou ukázkou školního dění je pravidelně obnovovaná výzdoba všech prostor školy. 

Rodiče, ale i všichni ostatní návštěvníci školy, si mohou prohlédnou žákovské práce vytvořené 

v hodinách výtvarné výchovy nebo výtvarného kroužku. Zásluhu na příjemném estetickém 

vzhledu budovy má paní učitelka Mgr. Zdeňka Zikmundová a Miroslava Šounová. Vysoká 

estetičnost školního prostředí pomáhá vytvářet atmosféru klidu a rodinné pohody, jejíž utváření si 

klademe za náš dlouhodobý cíl, ke kterému směřuje naše veškerá školní práce. 

 

7.2.2 Výčet aktivit organizovaných školou  ve školním roce 2013/2014 pro veřejnost nebo ve  

          spolupráci se sdružením rodičů či obcí: 

Základní škola 

Datum Název akce Ve spolupráci 
2. 9. 2013 Veřejná schůze obecního zastupitelstva v budově školy 

spojená s prohlídkou školy a prezentací školní práce 

OÚ Tochovice 

4. 12. 2013 Společné tvoření rodičů a dětí dekorací na vánoční jarmark   SRPŠ 
7. 12. 2013 Kulturní vystoupení žáků při rozsvěcování obecního 

vánočního stromu 

OÚ Tochovice 

16. 12. 2013 
Vánoční koncert ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále pod Třemšínem 

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál 

p. Třemšínem 
18. 12. 2013 Vánoční besídka „Jak šlo vajíčko do světa“ a jarmark SRPŠ 
25. 12. 2013 Hudební vystoupení žáků v kostele sv. Martina v Tochovicích  

22. 1. 2014 Den otevřených dveří v ZŠ  
8. 3. 2014 Vystoupení dram. souboru školy při oslavách obecního 

masopustu ,, Dneska máme masopust“ 

OÚ Tochovice 

10. 4. 2014 Tvoření velikonočních dekorací pro jarmark SRPŠ 
15.– 17. 4. 

2014 
Velikonoční jarmark 

SRPŠ 



 14 

8. 5. 2014 Recitační vystoupení žáků při kladení kytic u pomníků 

padlých ve světových válkách 

OÚ Tochovice 

18. 5. 2014 Recitační vystoupení žáků při vítání občánků Tochovic OÚ Tochovice 
16. 6. 2014 Koncert ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále pod Třemšínem pobočky 

Tochovice 

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál 

p. Třemšínem 
21. 6. 2014 Výlet rodičů a žáků do Prášil na Šumavě – Prášilské jezero a 

rozhledna Poledník 

SRPŠ 

23. 6. 2013 Recitační vystoupení žáků při vítání nových občánků obce OÚ Tochovice 

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

Komentář: 

 

Ve školním roce 2013/2014 proběhla na ZŠ a MŠ Tochovice inspekční činnost ČŠI. 

Předmětem kontroly bylo získávání a analyzování informací o vzdělávání dětí a žáků, o 

činnosti školy, hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného 

mateřskou školou a základní školou, zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků 

vzdělávání podle příslušných školních vzdělávacích programů, zjišťování a hodnocení 

naplnění školního vzdělávacího programu a jeho souladu s právními předpisy a rámcovým 

vzdělávacím programem. 

Výsledek kontroly: 

Škola se věnuje hodnocení svých výsledků, sledování úspěšnosti žáků a naplňování ŠVP ZV je 

na požadované úrovni. Podrobnější závěry jsou uvedeny v inspekční zprávě. 
 

9. Základní údaje o hospodaření školy 
Údaje jsou uvedeny za kalendářní rok 2013 a vypracovala je paní M. Režová účetní příspěvkové 
organizace. 
 

Výsledky celkového hospodaření ZŠ a MŠ Tochovice v roce 2013 

Základní škola 

Obecní prostředky 
Číslo účtu Název položky Skutečnost Rozpočet 

501020 Školní pomůcky 7 152,00 Kč 7 155,00 Kč 

501030 Materiál 30 237,65 Kč 30 240,00 Kč 

501080 Uhlí 46 923,00 Kč 46 930,00 Kč 

501100 Školní mléko 25 196,00 Kč 25 200,00 Kč 

558000 DHIM 6 566,00 Kč 6 570,00 Kč 

501140 Ochranné oděvy 1 079,00 Kč 1 080,00 Kč 

501200 Vstupné žáci kultur. akce 11 234,00 Kč 11 250,00 Kč 

501330 Vstupné učitelé 0,00 Kč 0,00 Kč 

502010 Elektrická energie 36 232,00 Kč 36 240,00 Kč 

512010 Cestovné 522,00 Kč 530,00 Kč 

512070 Cestovné DVPP 610,00 Kč 610,00 Kč 

512080 Cestovné s dětmi 1 989,00 Kč 2 000,00 Kč 

518010 Telefon 12 671,23 Kč 12 680,00 Kč 

518030 Poštovné 3 042,00 Kč 3 050,00 Kč 

518050 Služby - opravy 36 437,65 Kč 36 440,00 Kč 

518150 Revize hromosvodů 500,00 Kč 500,00 Kč 

549010 Pojistné 12 334,50 Kč 12 335,00 Kč 



 15 

Číslo účtu Název položky Skutečnost Rozpočet 
518240 Správce počítačů 14 510,00 Kč 14 510,00 Kč 

518300 Software 4 323,50 Kč 4 330,00 Kč 

518310 HW opravy 0,00 Kč 0,00 Kč 

518320 Škola v přírodě - žáci 73 770,00 Kč 73 770,00 Kč 

518330 Škola v přírodě pedag. 5 489,00 Kč 5 490,00 Kč 

518034 Služby – stočné 4 326,00 Kč 4 330,00 Kč 

518350 Služby – elektro 10 805,00 Kč 10 810,00 Kč 

518360 Služby – stavební úpravy 28 042,00 Kč 28 050,00 Kč 

518100 Rozbor vody 4 900,00 Kč 4 900,00 Kč 

518370 Služby – kominík 750,00 Kč 750,00 Kč 

518410 Revize TV nářadí 1 914,50 Kč 1 920,00 Kč 

518420 Revize kominík 0,00 Kč 0,00 Kč 

518430 Doprava plavání 14 953,00 Kč 14 960,00 Kč 

518440 Dopr. akce s dětmi poř. šk.                  8 746,00 Kč 8 750,00 Kč 

518670 Plavání ZŠ 21 038,00 Kč 21 050,00 Kč 

518710 Revize-technická kontrola 3 400,00 Kč 3 400,00 Kč 

518650 Fotoslužby 8 412,00 Kč 8 420,00 Kč 

518620 Služby PO 1 549,00 Kč 1 550,00 Kč 

518800 Spoluúčast na pojistném 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 

518720 Fond Sidus 4 940,00 Kč 4 940,00 Kč 

518770 Žetony ZŠ 1 815,00 Kč 1 815,00 Kč 

521000 Mzdy placené z obce 7 588,00 Kč 7 590,00 Kč 

525000 Povinné pojistné úraz.poj. 6 678,02 Kč 6 680,00 Kč 

528000 Náhrady mezd v době nemoci 0,00 Kč 0,00 Kč 

524000 Odvody – zdravotní z obce 0 0 

527000 Odvod do FKSP z obce 2 009,95 Kč 2 010,00 Kč 

518390 Poplatky bance za ved. účtu 8 104,00 Kč 8 120,00 Kč 

Celkem z obce 471 789,00 Kč 471 955,00 Kč 

 

Státní prostředky 
Číslo účtu Název položky Skutečnost Rozpočet 

501018 ONIV 33 017 0,00 Kč 0,00 Kč 

501019 ONIV 33 353 32 298,00 Kč 32 298,00 Kč 

518250 33 353 4 500,00 Kč 4 500,00 Kč 

521000 33027 0,00 Kč 0,00 Kč 

521000 mzdy 33 353 – pedag. 1 444 464,00 Kč 1 444 464,00 Kč 

521000 mzdy 33 353 – nepedag. 161 055,00 Kč 161 055,00 Kč 

521000 mzdy - OPPP 149 734,00 Kč 149 734,00 Kč 

521000 Náhrady v době nemoci 9 532,00 Kč 9 532,00 Kč 

524020 Odvody 33353 50 909,00 Kč 50 909,00 Kč 

524000 odvody – 33 353 545 878,00 Kč 545 878,00 Kč 

527000 odvody - FKSP 16 055,00 Kč 16 055,00 Kč 

527000 33027 0,00 Kč 0,00 Kč 

527000 33353 0,00 Kč 0,00 Kč 

Celkem z kraje 2 414 425,00 Kč 2 414 425,00 Kč 

    



 16 

Státní prostředky - Evropská unice 
Číslo účtu Název položky Skutečnost Rozpočet 

501180 Materiál EU 33123 56 055,60 Kč 56 055,60 Kč 

518180 Školení EU 33123 5 411,00 Kč 5 411,00 Kč 

521000 Mzdy EU   33123 21 000,00 Kč 21 000,00 Kč 

524000 Odvody  EU 33123 6 629,75 Kč 6 629,75 Kč 

527000 Odvody do FKSP EU 33123 195,25 Kč 195,25 Kč 

558180 Náklady z dl.hm.maj. EU 33123 95 833,00 Kč 95 833,00 Kč 

Celkem z kraje 185 124,60 Kč 185 124,60 Kč 

  

 

  

Výnosy ZŠ 
Číslo účtu Název položky Skutečnost Rozpočet 

662000 Úroky 60,02 Kč 65,00 Kč 

649010 Pojistné - odškodnění 0,00 Kč 0,00 Kč 

649200 Školní mléko 25 196,00 Kč 25 200,00 Kč 

649030 Vstupenky 0,00 Kč 0,00 Kč 

649300 Divadlo a kino 11 906,00 Kč 11 920,00 Kč 

649320 Doprava divadlo 8 314,00 Kč 8 350,00 Kč 

649500 Škola v přírodě 73 770,00 Kč 73 770,00 Kč 

649400 Plavání ZŠ 14 953,00 Kč 15 000,00 Kč 

649910 Ostatní 0,00 Kč 0,00 Kč 

649420 Doprava na plavání 29 700,00 Kč 29 700,00 Kč 

649800 Ostatní/foto/ 14 401,00 Kč 14 450,00 Kč 

649900 Charitativní akce 4 940,00 Kč 4 940,00 Kč 

649700                  

Dary 

Dary 0,00 Kč 0,00 Kč 

Celkem 183 240,02 Kč 183 395,00 Kč 

 
 

Mateřská škola 

    Obecní prostředky 
Číslo účtu Název položky Skutečnost Rozpočet 

501040 Materiál 31 892,35 Kč 31 900,00 Kč 

501033 Školní mléko 18 144,00 Kč 18 144,00 Kč 

501070 Peletky 74 740,00 Kč 74 740,00 Kč 

501090 Hračky 0,00 Kč 0,00 Kč 

501150 Ochranné oděvy 978,00 Kč 980,00 Kč 

501250 Vstupné kultr. akce 14 957,00 Kč 14 960,00 Kč 

518480 Stavební úpravy 28 042,00 Kč 28 050,00 Kč 

518160 Revize hromosvodů 500,00 Kč 500,00 Kč 

502020 Elektrická energie 25 900,00 Kč 25 900,00 Kč 

512100 Cestovné – školení 1 312,00 Kč 1 320,00 Kč 

512110 Cestovné – školení 480,00 Kč 480,00 Kč 



 17 

Číslo účtu Název položky Skutečnost Rozpočet 
518020 Telefon 10 926,69 Kč 10 930,00 Kč 

518040 Poštovné 373,00 Kč 380,00 Kč 

518070 Služby  14 379,25 Kč 14 380,00 Kč 

518046 Služby – stočné 6 558,00 Kč 6 560,00 Kč 

518390 Služby - kominík 750,00 Kč 750,00 Kč 

518630 Služby PO 1 549,00 Kč 1 550,00 Kč 

518760 HW opravy 10 880,00 Kč 10 880,00 Kč 

518750 Žetony 770,00 Kč 770,00 Kč 

518680 Plavání MŠ 8 190,00 Kč 8 190,00 Kč 

518740 Software 8 754,50 Kč 8 760,00 Kč 

518530 Doprava – plavání 5 732,00 Kč 5 750,00 Kč 

518540 Doprava akce s dětmi 6 340,00 Kč 6 350,00 Kč 

518640 Revize komínů 0,00 Kč 0,00 Kč 

518660 Fotoslužby 0,00 Kč 0,00 Kč 

518600 Revize výtahu 1 332,00 Kč 1 350,00 Kč 

558030 Náklady na dl.hm.maj. 12 365,00 Kč 12 370,00 Kč 

521000 Mzdy placené z obce 8 932,00 Kč 8 940,00 Kč 

524000 Odvody pojistné z mezd 3 045,25 Kč 3 060,00 Kč 

525000 Povinné pojistné  úraz 5 752,68 Kč 5 760,00 Kč 

527000 Odvody FKSP 139,67 Kč 140,00 Kč 

549020 Pojistné MŠ 12 334,50 Kč 12 335,00 Kč 

Celkem z obce  316 048,89 Kč 316 179,00 Kč 

 
 

Státní prostředky 
Číslo účtu Název položky Skutečnost Rozpočet 

501017 ONIV 33 353 9 761,00 Kč 9 761,00 Kč 

518260 33 353 4 950,00 Kč 4 950,00 Kč 

  33 005     

521 00 Mzdy   33 353 pedagové 1 057 145,00 Kč 1 057 145,00 Kč 

521 00 Mzdy   33 353 nepedagové 177 086,00 Kč 177 086,00 Kč 

524 00 odvody soc. 308 559,00 Kč 308 559,00 Kč 

524 00 odvody zdrav. 111 080,00 Kč 111 080,00 Kč 

524 00 odvody - 33 005     

524 00 odvody - 33 005     

524 00 odvody - 33 016     

524 00 odvody - 33 016     

528000 Náhrady mezd–nem. 33353 0,00 Kč 0,00 Kč 

527 00 odvod do FKSP 12 342,00 Kč 12 342,00 Kč 

527 00 Odvody - 33 005     

527 00 Odvody - 33 016     

Celkem z kraje 1 680 923,00 Kč 1 680 923,00 Kč 

 
 
 



 18 

Výnosy MŠ 
Číslo účtu Název položky Skutečnost Rozpočet 

601000 Příspěvek rodičů MŠ 39 965,00 Kč 40 000,00 Kč 

649021 Školní mléko 18 144,00 Kč 18 200,00 Kč 

649031 Divadlo a kino MŠ 14 285,00 Kč 14 300,00 Kč 

649330 Doprava do divadla MŠ 6 772,00 Kč 6 800,00 Kč 

649410 Plavání MŠ 5 732,00 Kč 5 740,00 Kč 

649430 Doprav na plavání 12 150,00 Kč 12 150,00 Kč 

Celkem z obce 97 048,00 Kč 97 190,00 Kč 

 

Školní jídelna 

    0becní prostředky 
Číslo účtu Název položky Skutečnost Rozpočet 

501010 Potraviny 390 803,31 Kč 390 810,00 Kč 

501060 Materiál 22 669,60 Kč 22 670,00 Kč 

501160 Ochranné oděvy 2 427,00 Kč 2 430,00 Kč 

558040 Náklady na dl.hm. Maj. 9 115,00 Kč 9 120,00 Kč 

502030 Elektrická energie 43 748,00 Kč 43 750,00 Kč 

549000 Povinné pojistné - úraz 0,00 Kč 0,00 Kč 

512030 Cestovné 240,00 Kč 240,00 Kč 

518058 Oprava pánve 1 535,00 Kč 1 550,00 Kč 

518060 Služby  5 143,00 Kč 5 150,00 Kč 

518056 Služby – stočné 6 855,00 Kč 6 855,00 Kč 

518110 Rozbor vody 1 843,00 Kč 1 850,00 Kč 

518570 Služby-elektro 0,00 Kč 0,00 Kč 

518280 Školení 1 570,00 Kč 1 570,00 Kč 

518590 Revize elektro 500,00 Kč 500,00 Kč 

525000 Povinné pojistné úraz 1 109,43 Kč 1 120,00 Kč 

518610                 Revize - plyn 1 052,50 Kč 1 060,00 Kč 

Celkem obec 488 610,84 Kč 488 675,00 Kč 

 
 

Krajské prostředky 
Číslo účtu Název položky Skutečnost Rozpočet 

501022 33 353 6 646,00 Kč 6 646,00 Kč 

518028 33353 0,00 Kč 0,00 Kč 

518027 33 353 0,00 Kč 0,00 Kč 

521000 Mzdy placené z kraje 429 608,00 Kč 429 608,00 Kč 

524000 Odvody soc.placené z kraje              107 402,00 Kč 107 402,00 Kč 

  Odvody zdrav. placené z kraje             38 665,00 Kč 38 665,00 Kč 

  Odvod do FKSP 4 296,00 Kč 4 296,00 Kč 

521000 Náhrada mezd-nem.33353         6 262,00 Kč 6 262,00 Kč 

Celkem z kraje 592 879,00 Kč 592 879,00 Kč 

 



 19 

Výnosy ŠJ 
Číslo účtu Název položky Skutečnost Rozpočet 

  Tržby za obědy 344 316,00 Kč 343 350,00 Kč 

  Tržby od zaměstnanců 46 400,00 Kč 45 874,00 Kč 

        

Celkem 390 716,00 Kč 389 224,00 Kč 

 

Rekapitulace 
 

 

Rekapitulace 

Příjmy Vydání 

Příspěvek od rodičů 39965,00 Základní škola 471789,00 

Obědy od žáků 344316,00 Mateřská škola 316048,89 

Obědy od zaměstnanců 46400,00 Školní jídelna 97807,53 

Úroky 60,02 Základní škola z kraje 2414425,00 

Škola v přírodě 73770,00 Mateřská škola z kraje 1680923,00 

Jiné výnosy ZŠ 109410,00 Školní jídelna z kraje  592879,00 

Jiné výnosy MŠ 57083,00 Potraviny 390803,31 

Dotace - EU 185124,60 Základní škola 185124,60 

Dotace obec 607000,00   

Dotace kraj 4688227,00   

Celkem 6151355,62 Celkem : 6149800,33 
 

    

 

Příloha: Výroční zpráva MŠ Tochovice 

 

V Tochovicích     25.  8. 2014 

 

Projednáno na pedagogické radě dne: 27.  8. 2014 

 

Schváleno školskou radou dne:             29. 9. 2014 

 

Vypracoval: 

        

       Mgr. Jiří Sladovník 

          ředitel školy 


